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AYUNTAMIENTO DE ALICANTE

ANUNCIO PRUEBAS DE SELECCIÓN DE PERSONAL

CONVOCATORIA Nº 47

ANUNCIO Nº 6

PLAZAS:  33 PLAZAS DE MONITOR/A OCUPACIONAL Y MONITOR/A DE 
SERVICIOS SOCIALES A TIEMPO PARCIAL
TURNO: LIBRE ESTABILIZACIÓN - CONCURSO 

ASUNTO: CALIFICACIÓN FINAL Y PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO

El órgano de selección por unanimidad, ha acordado:

PRIMERO.- Tras la finalización del plazo de revisiones y efectuadas las mismas por 
parte de aquellos aspirantes que así lo solicitaron dentro del plazo establecido, este 
órgano  de  selección  acuerda,  estimar  las  alegaciones  planteadas  por  V.V.D., 
M.C.O.O., A.M.B., A.P.D., J.S.M., S.O.S., procediendo a modificar las puntuaciones 
inicialmente otorgadas.

SEGUNDO.- Desestimar  elevando  a  definitivas  las  puntuaciones  inicialmente 
otorgadas,  las planteadas por los aspirantes E.M.R.,O.G.C, J.H.G.,  C.V.R.,  A.M.R., 
A.A.A.,  A.M.B.,  E.R.O.,  M.C.T.G.,  P.J.D.P.,  M.E.V.L.,  S.A.G.,  M.M.A.M.,  S.B.C., 
V.C.A., G.C.B., C.J.T., A.N.A.S. y R.Z.P., dichas reclamaciones se corresponden en su 
gran  mayoría  a  la  puntuación  otorgada  en  el  apartado  cursos  de  formación, 
informándoles que de acuerdo con lo dispuesto  en la Base Novena de las Bases 
Genéricas que rigen los  procesos selectivos del  Excmo.  Ayuntamiento  de Alicante 
para el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal previsto en la Ley 
20/2021  de  medidas  urgentes  para  la  reducción  de  la  temporalidad  en  el  empleo 
público y la Base Tercera de las Bases Específicas que rigen este proceso, sólo serán 
evaluables los cursos de formación funcionarial que tengan relación directa con la 
plaza a la que se aspira. 

En consecuencia,  se  establecen  como definitivas  las  puntuaciones  que  figuran en 
Anexo adjunto.

TERCERO.- Como resultado de la puntuación total obtenida en este proceso selectivo, 
proponer  al  órgano competente el  nombramiento como personal  laboral  fijo  de las 
plazas  referidas,  a  los/las  aspirantes  que  mayor  puntuación  han obtenido  en  este 
concurso  y  terminadas  las  actuaciones,  se  consideran  aprobados/as  con  plaza, 
otorgándole  un  plazo  de  20  días  naturales,  contados  a  partir  del  siguiente  a  la 
publicación de este anuncio para la aportación de los documentos acreditativos del 
cumplimiento  de  los  requisitos  exigidos  en  las  Bases  Específicas,  así  como  los 
referidos en la Base Duodécima de las Genéricas.
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A  efectos  de  dirimir  el  orden  entre  aquellos  aspirantes  que  han  quedado 
empatados en puntuación, se han aplicado el contenido de la Base séptima de las 
Genéricas que regulan estos procesos selectivos.

N.º 
orden

DNI Apellidos y Nombre Total 
puntuación

1 ***0045** GARCIA RUIZ, ANA 95

2 ***3661** SOLER MIRO, JAVIER 81

3 ***0502** VERGARA DIAZ, VERONICA 78,5

4 ***6433** MARIN BELMONTE, MARIA 78,5

5 ***6284** OLIVER ORBEA, M.ª CARMEN 78,5

6 ***3274** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 78,5

7 ***9796** PEREZ MARTINEZ, EVA MARIA 77,8

8 ***6527** RUBIO TOMAS, CESAR 77,1

9 ***9695** ALONSO DURA, ASUNCIÓN 76,9

10 ***2249** MARTINEZ ROS, AITANA 76,5

11 ***7226** FUENTES FERNANDEZ, FCO. JESUS 74,5

12 ***7876** MENDOZA BARBERA, AURORA 74,5

13 ***8256** PACHON DUEÑAS, ADOLFO JOSE 74

14 ***4030** CARRASCO ANTOLI, DAVID 72,9

15 ***3070** MARTINEZ FERNANDEZ, CONSUELO 72,9

16 ***6123** AYALA MILLAN, M.ª DEL MAR 72,9

17 ***1566** VIDAL RUANO, CRISTINA 72,5

18 ***2053** CANO SANCHEZ, DAVID 72

19 ***5316** HERNANDEZ GUARDIOLA, JORGE 71,9

20 ***0392** HILARIO CASTRO, MANUEL 70,9

21 ***1639** ABELLAN SANCHEZ, ANA NOELIA 70,6

22 ***3746** RABADAN DEL OLMO, ENCARNACIÓN 69,5

23 ***7551** POCH LOBATO, M.ª DOLORES 68,2

24 ***5753** CESPEDES SOLVES, OTON DANIEL 67,9

25 ***6147** CASTELLO ARAVID, VICTOR 66,44

26 ***6650** ALONSO AMAT, AMALIA 63,2

27 ***4225** MACIAS FERNANDEZ, JUAN RAMON 61,6

28 ***4084** MARQUEZ DIAZ, ELENA MARIA 54,93

29 ***6994** MONTES CAMARA, SUSANA 54,86

30 ***0751** ZAPLANA PEREZ, RAQUEL 46,52

31 ***4541** MONTAÑES INCHAURTIETA, BEATRIZ 44,94
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32 ***3602** GARRIGOS ALBEROLA, LETICIA 32,26

33 ***0746** BASCUÑANA MATEO, PEDRO ENRIQUE 31,45

 

CUARTO.- Al amparo de lo establecido en la Base Undécima de las Bases Genéricas, 
no  existen aspirantes para conformar una bolsa de empleo temporal.

QUINTO.- Contra esta propuesta del Tribunal, podrá interponerse, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada.

Lo que se hace público a los debidos efectos.

La Secretaria del Órgano de Selección,
M.ª Rosa Flores Navarro

(Documento firmado electrónicamente)
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ANEXO I

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

DNI

TOTAL TOTAL TOTAL

***3274** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 60 4,8 4 1 1 0 8 5,5 13,5 18,5 78,5

***7226** FUENTES FERNANDEZ, FCO JESUS 60 4 4 1 1 0 4 5,5 9,5 14,5 74,5

***9364** FUOCO LAJANTHE, PATRICIA 1,65 2,4 2,4 0 0 4 4 6,4 8,05

***3002** GARCIA CARCELES, OLGA 8,28 2,4 2,4 1 1 0 4 4 7,4 15,68

***0045** GARCIA RUIZ, ANA 60 3,2 4,8 4 3 3 0 8 21 5,5 28 35 95

***3602** GARRIGOS ALBEROLA, LETICIA 25,56 3,2 3,2 3 3 0,5 0,5 0 0 6,7 32,26

***5316** HERNANDEZ GUARDIOLA, JORGE 60 2,4 2,4 0 0 4 5,5 9,5 11,9 71,9

***0392** HILARIO CASTRO, MANUEL 60 2,4 2,4 1 1 0 2 5,5 7,5 10,9 70,9

***6382** JIMENEZ TORIBIO, CARLOS 0,55 4 4 1 1 0 4 4 9 9,55

***4225** MACIAS FERNANDEZ, JUAN RAMON 60 1,6 1,6 0 0 0 0 1,6 61,6

***6433** MARIN BELMONTE, MARIA 60 4,8 1,6 4 1 1 0 8 5,5 13,5 18,5 78,5

***4084** MARQUEZ DIAZ, ELENA MARIA 36,93 2,4 1,6 4 0,5 0,5 0 8 5,5 13,5 18 54,93

***3070** MARTINEZ FERNANDEZ, CONSUELO 60 2,4 2,4 1 1 0 4 5,5 9,5 12,9 72,9

***0261** MARTINEZ RAMIREZ, ENCARNACION 0 4 4 0 0 0 0 4 4

***2249** MARTINEZ ROS, AITANA 60 4,8 4 1 1 0 6 5,5 11,5 16,5 76,5

***7876** MENDOZA BARBERA, AURORA 60 4 4 1 1 0 4 5,5 9,5 14,5 74,5

***4541** MONTAÑES INCHAURTIETA, BEATRIZ 34,04 2,4 2,4 1 1 0 2 5,5 7,5 10,9 44,94

***6994** MONTES CAMARA, SUSANA 29,86 3,2 2,4 4 2 2 0 8 11 19 25 54,86

***7864** MOTA SAGREDO, MARIA TERESA 18,36 3,2 2,4 4 0 0 0 0 4 22,36

***6284** OLIVER ORBEA, MARIA CARMEN 60 4 4 1 1 0 8 5,5 13,5 18,5 78,5

***3990** OLMEDO SALINAS, SEBASTIAN 15,48 2,4 2,4 0 0,2 0,2 4 4 6,6 22,08

***8256** PACHON DUEÑAS, ADOLFO JOSE 60 3,2 4,8 4 1 1 0 2 7 9 14 74

***9796** PEREZ MARTINEZ, EVA MARIA 60 3,2 3,2 1 1 0,1 0,1 8 5,5 13,5 17,8 77,8

***7551** POCH LOBATO, MARIA DOLORES 60 0 0 0,2 0,2 8 8 8,2 68,2

***3746** RABADAN DEL OLMO, ENCARNACION 60 3,2 1,6 4 0 0 0 5,5 5,5 9,5 69,5

***6674** RODRIGUEZ PASTOR, JESSICA 5,64 2,4 2,4 1 1 0 0 0 3,4 9,04

***6741** ROJO RENEDO, ENRIQUE 0 4 4 1 1 1 0,5 0,2 1,7 0 0 6,7 6,7

***6527** RUBIO TOMAS, CESAR 60 2,4 2,4 1 1 0,2 0,2 8 5,5 13,5 17,1 77,1

***3661** SOLER MIRO, JAVIER 60 4 4 3 3 0,5 0,5 8 5,5 13,5 21 81

***6268** TEJERO GODINO, MARIA CARMEN 11,16 3,2 2,4 4 0 0 0 0 4 15,16

***0502** VERGARA DIAZ, VERONICA 60 4 4 1 1 0 8 5,5 13,5 18,5 78,5

***1566** VIDAL RUANO, CRISTINA 60 4 4 1 1 0 2 5,5 7,5 12,5 72,5

***4425** VILLAMAYOR LEON, MARIA ESTHER 8,16 2,4 2,4 1 1 1 1 2 2 6,4 14,56

***1578** YAÑEZ PEREZ, ANTONIO ANGEL 8,6 2,4 1,6 4 1 1 0 6 6 11 19,6

***0751** ZAPLANA PEREZ, RAQUEL 43,92 1,6 1,6 1 1 0 0 0 2,6 46,52

***1639** ABELLAN SANCHEZ, ANA NOELIA 60 1,6 1,6 1 1 0 8 8 10,6 70,6

***7228** ALARCON GOMIS, SARA 16,35 4,8 4 1 1 0 4 4 9 25,35

***6650** ALONSO AMAT, AMALIA 60 3,2 3,2 0 0 0 0 3,2 63,2

***9695** ALONSO DURA, ASUNCION 60 2,4 2,4 1 1 0 8 5,5 13,5 16,9 76,9

MÉRITOS PROFESIONALES 
(MAXIMO 60 PUNTOS)

MÉRITOS ACADÉMICOS (MÁXIMO 40 
PUNTOS)

APELLIDOS Y NOMBRE

E.P. 
AYTO

EP. 
MISMA 
PLAZA 

OTRA AP 

EP 
OTRA 

PLAZA 

TITULACIONES ACADÉMICAS 
(MAXIMO 4 PUNTOS)

VALENCIANO (MAXIMO 4 
PUNTOS)

OTROS IDIOMAS (MAXIMO 4 
PUNTOS)

FORMAC 
(MAXIM

O 8 
PTOS)

PRUEBAS 
SUPERADAS 
(MAXIMO 20 

PTOS)

0,36 
PTO/M

ES

0,12 
PTS/MES

0,05 
PTS/ME

S

TOTAL 
M. 

PROF.

DOCT/
LTRA/

GRADO 
(4 PTS)

DIPL 
(3,20 
PTS)

G.S 
FP 

(2,40 
PTS)

TCO 
FP/BA

CH 
(1,60 
PTS)

GRAD 
ESO/GR
.ESC (1 
PTO)

TOTA
L

C2-4 
PTS

C1-3 
PTS

B2-2 
PTS

B1-1 
PTO

A2-
0,50 
PTS

A1-
0,25 
PTS

C2-
2 
PTS

C1-
1,50 
PTS

B2-1 
PTO

B1-
0,50 
PTS

A2-
0,20 
PTS

A1-
0,10 
PTS

FORMACI
ON (MAX. 
8 
PUNTOS)

T. 
LIBRE-
7 
PTS/E
J

BOLSA 
TRAB-
5,5 
PTS/EJ

TOTAL M. 
ACADÉM.

TOTAL PUNTOS 
CONCURSO (MAXIMO 100 
PTOS)
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE

DNI

TOTAL TOTAL TOTAL

***6123** AYALA MILLAN, M.ª DEL MAR 60 2,4 2,4 1 1 0 4 5,5 9,5 12,9 72,9

***3996** BARRUZ CARA, SARA 16,2 4,8 4 0 0 4 4 8 24,2

***0746** BASCUÑANA MATEO, PEDRO ENRIQUE 15,35 4 4 3 3 1 0,1 1,1 8 8 16,1 31,45

***5285** BEJARANO LOZANO, NEREA 0 2,4 1,6 4 1 1 0 0 0 5 5

***3190** BLANCO IBARRETA, MIRIAM 8,64 2,4 2,4 0 0,5 0,5 0 0 2,9 11,54

***6915** BORREGO GARCIA, REBECA 5,76 2,4 2,4 1 1 0,5 0,5 0 0 3,9 9,66

***2053** CANO SANCHEZ, DAVID 60 4 3,2 4 2 2 0,5 0,5 0 5,5 5,5 12 72

***4030** CARRASCO ANTOLI, DAVID 60 2,4 2,4 1 1 0 4 5,5 9,5 12,9 72,9

***6147** CASTELLO ARAVID, VICTOR 59,04 2,4 2,4 1 1 0 4 4 7,4 66,44

***5753** CESPEDES SOLVES, OTON DANIEL 60 2,4 2,4 0 0 0 5,5 5,5 7,9 67,9

***7413** CHAPIN BLASCO, GALA 6,36 2,4 2,4 1 1 0 0 0 3,4 9,76

***4303** DELGADO PRIETO, MARIA PAZ 2,52 2,4 2,4 1 1 0 4 4 7,4 9,92

***8203** DUARTE PASQUALETTO, PAOLA JESICA 8,28 2,4 2,4 0 0 0 0 2,4 10,68

MÉRITOS PROFESIONALES 
(MAXIMO 60 PUNTOS)

MÉRITOS ACADÉMICOS (MÁXIMO 40 
PUNTOS)

APELLIDOS Y NOMBRE

E.P. 
AYTO

EP. 
MISMA 
PLAZA 

OTRA AP 

EP 
OTRA 

PLAZA 

TITULACIONES ACADÉMICAS 
(MAXIMO 4 PUNTOS)

VALENCIANO (MAXIMO 4 
PUNTOS)

OTROS IDIOMAS (MAXIMO 4 
PUNTOS)

FORMAC 
(MAXIM

O 8 
PTOS)

PRUEBAS 
SUPERADAS 
(MAXIMO 20 

PTOS)

0,36 
PTO/MES

0,12 
PTS/MES

0,05 
PTS/ME

S

TOTAL 
M. 

PROF.

DOCT/
LTRA/

GRADO 
(4 PTS)

DIPL 
(3,20 
PTS)

G.S 
FP 

(2,40 
PTS)

TCO 
FP/BA

CH 
(1,60 
PTS)

GRAD 
ESO/GR
.ESC (1 
PTO)

TOTA
L

C2-4 
PTS

C1-3 
PTS

B2-2 
PTS

B1-1 
PTO

A2-
0,50 
PTS

A1-
0,25 
PTS

C2-
2 
PTS

C1-
1,50 
PTS

B2-1 
PTO

B1-
0,50 
PTS

A2-
0,20 
PTS

A1-
0,10 
PTS

FORMACI
ON (MAX. 
8 
PUNTOS)

T. 
LIBRE-
7 
PTS/E
J

BOLSA 
TRAB-
5,5 
PTS/EJ

TOTAL M. 
ACADÉM.

TOTAL 
PUNTOS 
CONCURSO 
(MAXIMO 100 
PTOS)


